平成27年９月24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長         岩 本 博

 （コード番号：2196 東証第一部）

問い合せ先 取締役 管理本部管掌       高梨 宏史

 (TEL. 03-3539-7654)

株式会社ストーリアの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

挙式・披露宴の企画・運営を主たる事業として展開する株式会社エスクリ（本社：東京都港区、代表取締役会

長兼社長：岩本博、東証一部：証券コード 2196 以下、当社）は、平成27年９月24日開催の取締役会において、

以下のとおり、株式会社ストーリア（本社：東京都港区、代表取締役：冨川八峰 以下、『ストーリア』）の全株

式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、挙式・披露宴の企画・運営を行うブライダル事業を主たる事業としており、東京、名古屋、大阪を中

心に17の施設（屋号）を運営しております。当社は人財の持つ力を強みとし、挙式・披露宴施設（ハード）の競

争力に依存することなく、ブライダル業界の勝ち組となることを目指しており、ソフトの力による集客力向上の

取り組みを推進しております。

 『ストーリア』は、株式会社フジ・メディア・ホールディングスの 100％子会社として、「南青山サンタキアラ

教会」、「パラッツォ ドゥカーレ麻布」（所在地：ともに港区）の２つの施設などを運営する、婚礼プロデュース

事業を展開してまいりました。『ストーリア』がこれまで運営してきた「南青山サンタキアラ教会」を、平成 28

年1月1日より当社が引き継がせていただくことが決まったご縁などもあり、今後の展開を検討されていた『ス

トーリア』と、ブライダル事業におけるシェア拡大戦略を推進する当社とが交渉を重ねた結果、全株式の取得に

よる当社子会社化という形になったものです。

２．異動する子会社（株式会社ストーリア）の概要

（１） 名 称 株式会社ストーリア

（２） 所 在 地 東京都港区台場二丁目 4番8号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 冨川 八峰

（４） 事 業 内 容 婚礼プロデュース事業

（５） 資 本 金 160百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成20年7月18日

（７） 大株主および持株比率 株式会社フジ・メディア・ホールディングス 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成25年3月期 平成26年3月期 平成27年3月期

 純 資 産 437百万円 307百万円 224百万円

 総 資 産 1,068百万円 472百万円 816百万円

 売 上 高 856百万円 905百万円 980百万円

※当該会社の経営成績の一部に関しては、株式取得の相手先企業の開示対象外であったことなどを勘案し、開示

内容の一部を控えさせていただいております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 株式会社フジ・メディア・ホールディングス

（２） 住 所 東京都港区台場二丁目 4号8番

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 日枝 久

代表取締役社長 嘉納 修治

（４） 事 業 内 容 認定放送持株会社

（５） 資 本 金 146,200,350,000円

（６） 設 立 年 月 日 昭和32年11月18日

（７） 純 資 産 638,883百万円

（８） 総 資 産 1,065,958百万円

（９） 大株主及び持株比率

東宝株式会社 7.86％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 4.96％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 3.67％

株式会社文化放送 3.30％

株式会社ＮＴＴドコモ 3.26％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該 当状況
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
350株

（議決権の数：350個）

（３） 取 得 価 額 未定

（４） 異動後の所有株式数

350株

（議決権の数：350個）

（議決権所有割合：100％）

※取得価額については、公平性・妥当性を確保するため、第三者機関による財務・法務調査結果資料を基に算出

しておりますが、現時点で確定できない条項が存在するため、取得価額が確定次第、あらためて公表いたします。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成27年9月24日（本日）

（２） 契 約 締 結 日 平成27年9月24日（本日）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成27年12月24日（予定）

６．今後の見通し

本件株式の取得により、株式会社ストーリアは平成28年1月1日より、当社の連結子会社となる予定です。当

社の連結業績に与える影響については、現在精査中ですが、軽微であると見込んでおります。なお、今後業績予

測の修正の必要性、及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上